АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.04.2019 г.  			                                    			           № 58

	О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Аган

           В соответствии с Федеральными законами от 21.12.94 № 68 ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от  21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели, травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров и повышения уровня пожарной безопасности на территории  сельского поселения Аган:

1. Ввести с 01 мая 2019 года  по 12 мая 2019 года особый противопожарный режим.
2. [bookmark: _GoBack]Главному  специалисту администрации сельского поселения Аган Г. Н. Покась организовать:
проведение инструктажей по пожарной безопасности с жителями сельского поселения Аган, с распространением листовок и памяток;
проверку системы оповещения граждан поселения о чрезвычайных ситуациях.
3. Начальнику отдельного пожарного поста п. Аган филиала КУ ХМАО – Югры  «Центроспас – Югория»  по Нижневартовскому району  Е. В. Полунцеву (по согласованию):
привести силы и средства в степень готовности «Повышенная»;
проводить агитационно – разъяснительную работу с населением по вопросам профилактики пожаров и возгораний.
4. Начальнику цеха ЖКХ п. Аган МУП «СЖКХ» Ю. П. Бурмистрову (по согласованию):
организовать дежурства должностных лиц и оперативных бригад, а также ежедневное информирование главы сельского поселения Аган о состоянии объектов жилищно-коммунального хозяйства;
провести проверки работоспособности котельных, автоматических пожарных сигнализаций, первичных средств пожаротушения, а также наличие и безопасное хранение запасов топлива с учетом резервов.
5.  Директору  МКУ «Культурно – спортивный центр с. п. Аган» С. В. Дыбкиной,  директору МБОУ «Аганская ОСШ» Т. В. Шакун (по согласованию) организовать проведение:
практических  противопожарных тренировок по действиям персонала учреждений и детей при возгорании пожара;
проверок готовности первичных средств пожаротушения;
проверок рабочего состояния и укомплектованности внутренних пожарных кранов;
инструктажей с дежурными и лицами, участвующими в проведении мероприятий.

6. Жителям сельского поселения Аган на период действия особого противопожарного режима запретить:
- сжигание мусора;
- проведение всех видов работ с использованием открытого огня, кроме работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных местах;
- запуск пиротехнических изделий вблизи жилых домов и строений.

7.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Аган	                                               Т. С. Соколова